
Франшиза биочистки «Salad»

Откройте уникальный ЭКОЛОГИЧНЫЙ 
БИЗНЕС с окупаемостью 7 месяцев!



Что такое биочистка?

ЭТО уникальная технология 
очищения кожаных и меховых 
изделий растительными 
препаратами БЕЗ ПРИМЕНЕНИЯ  
ХИМИИ

Данная технология имеет 
ВЫСОКУЮ

 

ЭФФЕКТИВНОСТЬ, 
АБСОЛЮТНО БЕЗОПАСНА И 
ЭКОЛОГИЧНА,

 

в отличие от 
химчистки

БИОЧИСТКА



ОТКРОЙТЕ БИЗНЕС ВМЕСТЕ С ФРАНШИЗОЙ 
«SALAD» И СОЗДАЙТЕ УСПЕШНУЮ СЕТЬ 
БИОЧИСТОК В СВОЕМ ГОРОДЕ!
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Как работает технология биочистки «Salad»?

Приготовить раствор из 
концентрированного Бальзама (3-5мл) 

и воды (3-5л). Взбить раствор в пену

Нанести пену на щетку 
и произвести чистку

ГрязьПитательные
вещества

Бальзам, проникает в структуру волокон, тем самым 
ЗАМЕЩАЯзагрязнение на питательные вещества, 
витамины и микроэлементы!!



Запатентованная технология «Salad»

В 2014 году, используя сочетания

 

100% НАТУРАЛЬНЫХ КОМПОНЕНТОВ, 
разработчик технологии «Salad» Дмитрий Дегтярев создал уникальную 
линейку продукции,  не имеющую аналогов в мире. Глубокая переработка 
растительного сырья позволяет выпускать продукцию исключительно 
на 100% БИО – ЭКСТРАКТ РАСТЕНИЙ + ВОДА.

В июне 2016 года на выставке во Франкфурте на Майне 
компания «Salad» получила возможность представлять 
Россию на европейском и международном рынках, став 
ЕДИНСТВЕННОЙ компанией-разработчиком из России.

В 2016 году компания «Salad» получила патенты на технологию и была 
включена в ГОСТ Р 51108-2016 и P 57137-2016. На основе технологии 
в ГОСТ внесено понятие «Биочистки».  Продукция компании имеет 

различные экспертные и научно-исследовательские заключения.

2014 г.

2016 г.
июнь

2016 г.

СТАБИЛЬНЫЙ И ВЫСОКОДОХОДНЫЙ
БИЗНЕС НА РЫНКЕ ХИМЧИСТОК



Технология «Salad»

ПРЕИМУЩЕСТВО ТЕХНОЛОГИИ «SALAD»

 

- тщательный 
профессиональный подбор  материалов для производства бальзамов. 
Состав продукции отбирается исключительно из растительного сырья



Технология «Salad»

Успех формулы средств биочистки «Salad» 
сочетание растений природной совместимости единого ареала обитания

В чистке шуб, дубленок и кожи, наша технология 
НЕ ОСТАВЛЯЕТ

 

никаких шансов химчистке

+ +

ИЩИТЕ БИЗНЕС С БЫСТРЫМ И ПРОСТЫМ 
СТАРТОМ? ОТКРОЙТЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО 
УНИКАЛЬНОЙ БИОЧИСТКИ «SALAD» И 
ПОЛУЧАЙТЕ СТАБИЛЬНЫЙ ДОХОД!

!



Компания «Salad» производит:

УНИКАЛЬНЫЕ, КОНЦЕНТРИРОВАННЫЕ 
РАСТИТЕЛЬНЫЕ БАЛЬЗАМЫ для 
профессиональной чистки меха, кожи, 
ткани с водоотталкивающим покрытием 
и деликатного текстиля.

САЛФЕТКИ ОЧИЩАЮЩИЕ,

 

пропитанные специальным раствором 
для экспресс-ухода за вещами. 
Продажа салфеток в биочистках 
приносит дополнительный доход.



Франчайзинговая сеть «Salad»

С 2017 года резко увеличилось число партнеров компании: технология 
«Salad» успешно развивается в 200 предприятиях России, Белоруссии, 
Казахстана, а также в Люксембурге, Германии, Швейцарии, Италии, 
Финляндии, Швеции, Южной Корее, Китае, Гонконге.

2017 г.



Франчайзинговая сеть «Salad»

В 2018 г. Дмитрий Дегтярев принял решение о 
масштабировании бизнеса  с целью создания надежной сети 
представительств, работающих по единым стандартам. 

2018 г.

ФРАНШИЗА «SALAD» — ЛУЧШЕЕ РЕШЕНИЕ 
ДЛЯ ВАШЕГО СТАРТА В РОЛИ УСПЕШНОГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯ!



7 причин  почему Вы захотите открыть 
биочистку «Salad» в своем городе?

№1 Вы станете владельцем уникальной 
франшизы с большим спросом

С каждым годом тренд экологии и развития 
BIO-бизнеса растет, клиенты отдают 
предпочтение натуральным материалам и 
компонентам.  Спрос на химчистки снижается, 
люди выбирают услуги с отметками «био», 
«эко», «nature», «chemical free».

Bio

Nature

Eco



№2 Высокая маржинальность услуг 
и стабильный доход
Благодаря экономичному расходу средств,  вы 
сможете обслуживать больше заказов  без вложения 
в дорогостоящие средства. Сравните:

Химчистка БИОчистка «Salad»

Растворитель

Нейтрализатор

Усилитель

Краситель

Жирование

Пятновыводитель Бальзам

Зачистное ср.

Бальзам

Бальзам разводится в воде
в концентрации 1:1000

На чистку вещи
вы истратите бальзама 2%!

ПРЕДОСТАВЛЯЙТЕ УСЛУГИ В СФЕРЕ БИОЧИСТКИ 
ОДЕЖДЫ В РАМКАХ УСПЕШНОЙ ФРАНШИЗЫ



№3 Безопасно для сотрудников 

Сотрудники не дышат и не контактируют с 
агрессивными препаратами, гипоаллергенность

 

материалов

 

снижает число больничных.

Бальзам

УСПЕШНАЯ РОССИЙСКАЯ ФРАНШИЗА 
ДЛЯ ТЕХ, КОМУ ВАЖНА СТАБИЛЬНОСТЬ И 
ФИНАНСОВАЯ НЕЗАВИСИМОСТЬ



Биочистку можно применять НЕОГРАНИЧЕННОЕ КОЛИЧЕСТВО
раз без вреда для изделия. Увидев и прочувствовав результат 
после одной биочистки, клиент замечает разницу и становится 
постоянным клиентом  вашего представительства.

1 биочистка 2 биочистка 3 биочистка 4 биочистка

№4 Высокая возвращаемость 
клиентов 

С ФРАНШИЗОЙ «SALAD» ВЫ ПОЛУЧИТЕ 
СТАБИЛЬНЫЙ И ВОСТРЕБОВАННЫЙ БИЗНЕС, 
В КОТОРОМ РИСКИ СВЕДЕНЫ К МИНИМУМУ

    



При выполнении работы ОТСУТСТВУЮТ вредные 
выбросы, а значит, нет необходимости получать 
дополнительные согласования для организации 
работы биочистки.

ОТКРОЙТЕ ФРАНШИЗУ СЕТИ БИОЧИСТОК 
«SALAD» В СВОЕМ ГОРОДЕ И БЛИЗЛЕЖАЙШИХ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ И СТАНОВИТЕСЬ 
КОМПАНИЕЙ №1 В СВОЕМ РЕГИОНЕ!

Безопасно для экологии

№5 Экология для 
окружающей среды



ПОКУПКА ПОПУЛЯРНОЙ ФРАНШИЗЫ СО 
ВСЕСТОРОННЕЙ ПОДДЕРЖКОЙ -  ЛУЧШЕЕ 
ДОПОЛНЕНИЕ ДЛЯ ВАШЕГО БИЗНЕСА

+ +

Одно  рабочее место

№6 Простое оборудование 
рабочего места

Для организации ОДНОГО рабочего места  мастера 
нужен стол, раковина и сушильный барабан. 
«Переквалифицировать»

 

имеющуюся химчистку 
Вам не составит труда! 



№7 Выгодные финансовые 
показатели 

от 250 000 Р

ОТ 450 000 Р

от 300 000 Р

Паушальный взнос

Инвестиции

Чистая прибыль 

от 7 месяцев

Окупаемость

ВЫГОДНОЕ СООТНОШЕНИЕ СРОКА 
ОКУПАЕМОСТИ И НАЧАЛЬНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ

 



Как будет выглядеть Ваше представительство



Как будет выглядеть Ваше представительство



Вы получите все необходимое для бизнеса:

1. ПОШАГОВОЕ РУКОВОДСТВО

 

по ведению бизнеса

3. РАЗРАБОТАННЫЕ 
стандарты сервиса

2. ОБУЧЕНИЕ ТЕХНОЛОГИИ 
биочистки «Salad» 
(теория+практика)

4. БРЕНДБУК и 
маркетинговые материалы

5. БРЕНДИРОВАННЫЙ САЙТ с 
генерацией заявок на биочистку

6. ДОСТУП К CRM-СИСТЕМЕ

 

и базе знаний сети

7. ПЕРЕДАЧА СТАНДАРТОВ 
работы персонала

8. ВСЕСТОРОННЯЯ ПОДДЕРЖКА  
Управляющей компании

9. СКРИПТЫ ПО ПРОДАЖАМ
и привлечению клиентов

Станьте владельцем 
популярной франшизы 

биочистки одежды и получите 
готовую бизнес-модель с 
настроенной рекламной 

кампанией



Выберете пакет франшизы, подходящий 
именно Вам

Мини бизнес-план для формата  
Предприниматель-мастер

Паушальный взнос

Инвестиции

Средняя выручка в мес.

Средние затраты в мес.

Чистая прибыль

Срок окупаемости

Закуп

Аренда

Связь

Зарплата

Налоги с ФОТ

Прочие налоги

Реклама

Роялти

 29 200 Р

 30 000 Р

5 000 Р

44 000 Р

8 800 Р

1 700 Р

45 000 Р

15 000 Р 

250 000 Р
445 600 Р

485 800 Р

178 700 Р

307 100 Р

11 мес.

Мини бизнес-план для 
формата  Бизнес-класс

Паушальный взнос

Инвестиции

Средняя выручка в мес.

Средние затраты в мес.

Чистая прибыль

Срок окупаемости

Закуп

Аренда

Связь

Зарплата

Налоги с ФОТ

Прочие налоги

Реклама

Роялти

 85 800 Р

 75 000 Р

5 000 Р

138 000 Р

27 600 Р

1 700 Р

75 000 Р

15 000 Р 

350 000 Р
612 900 Р

1 428 600 Р

423 100 Р

1 005 500 Р

8 мес.

Мини бизнес-план для 
формата  Корпорация

Паушальный взнос

Инвестиции

Средняя выручка в мес.

Средние затраты в мес.

Чистая прибыль

Срок окупаемости

Закуп

Аренда

Связь

Зарплата

Налоги с ФОТ

Прочие налоги

Реклама

Роялти

 171 500 Р

 105 000 Р

5 00 Р

276 000 Р

55 200 Р

6 400 Р

150 000 Р

15 000 Р 

450 000 Р
896 400 Р

2 857 200 Р

784 100 Р

2 073 100 Р

7 мес.

Если Вы хотите сами стать 
мастером биочистки и 
работать в паре с 1 наемным 
сотрудником

Вы будете полностью управлять 
бизнесом, приемку и чистку изделий 
будут выполнять 4 наемных 
сотрудника, работающих посменно

Вы будете полностью управлять 
бизнесом, приемку и чистку изделий 
будут выполнять  8 наемных 
сотрудников,  работающих посменно



Станьте первым владельцем биочистки 
в Вашем городе!

SALAD - бизнес, 
одобренный природой

Позвоните по телефону 8 800 777 06 19 

или отправьте письмо на почту here@wemakesalad.com

и получите мини-бизнес план и подробную 
консультацию по открытию представительства
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